
A-1-FESR06_POR_SICILIA-2012-1037 “Scuola Smart”                                                                                                             Pagina 1 di 2 

 

  

 

 

 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO011 FESR Sicilia 

 

 
 

Fondi Strutturali europei 2007/2013 - POR - FESR 2007IT161PO011 della regione Siciliana 
ASSE I “Società dell’Informazione e della conoscenza”,  

OBIETTIVO A) “Incrementare le dotazioni tecnologiche e le reti delle istituzioni scolastiche”, 

ANNUALITA’ 2013/2014 

AVVISO AOODGAI/10621 DEL 05/07/2012 

Codice Nazionale Progetto: A-1-FESR-06_POR_SICILIA-2012-1037  
 

Prot. n.  6664 /C23e                                                                                             Linguaglossa, 30/12/2013 
 

 

Al D.S. Venera Marano 
Al prof. Egidio Di Mauro 

All’A.A. Leonardo Lo Scavo 
ALBO 
SITO 

 
 
Oggetto: Progetto A-1-FESR06_POR_SICILIA-2012-1037 “Scuola Smart”. Nomina commissione per la 
valutazione delle offerte. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15; 
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANTO CALÌ” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Ind. Musicale 

Con sedi aggregate di Castiglione di Sicilia 

Via S. Antonino, 12   –   95015  Linguaglossa (CT) -  Tel.- Fax 095 643051 

Cod. Mecc.: CTIC83200R -  C.F.: 83002470876  
www.iclinguaglossacali.jimdo.com 

e-mail: ctic83200r@istruzione.it                     Casella PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it 

 

http://www.iclinguaglossacali.jimdo.com/
mailto:ctic83200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@pec.istruzione.it


A-1-FESR06_POR_SICILIA-2012-1037 “Scuola Smart”                                                                                                             Pagina 2 di 2 

 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio 
della Regione siciliana”; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGAI/9412 del 24 settembre 2013 di autorizzazione 
dell’intervento e del relativo finanziamento a valere sul Programma Operativo Nazionale “Ambienti 
FESR 2007IT161PO011 “Ambienti per l’Apprendimento” – Attuazione POR FESR Regioni Ob. 
Convergenza - Procedura straordinaria “Piano di Azione Coesione”- Laboratori ed agenda digitale. 
Obiettivo A “Promuovere e sviluppare la Società dell’informazione e della conoscenza nel sistema 
scolastico”- Azione 1“Dotazioni tecnologiche e laboratori multimediali per le scuole del primo ciclo”. 
VISTO il proprio provvedimento di indizione della gara prot. n. 6092/C23e del 04/12/2013 con 
procedura di acquisizione in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 
163/2006, per la fornitura di beni; 
VISTA la lettera di invito inoltrata in data 04/12/2013, prot. n. 6119/C23e, ad operatori economici di 
settore; 
VISTO che il criterio individuato per l’aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006; 
RILEVATO che è stata inoltrata lettera di invito ai seguenti operatori economici: 
- F.A.E.  DI EGIDIO GIANCARLO - S. NICOLÒ A TORDINO 64100 TERAMO (TE) 
- CE.S.IN. S.R.L.  - CENTRO SICILIANO INFORMATICO - SAN GREGORIO DI CATANIA (CT)  
- TECNOLAB GROUP -  70100 LOCOROTONDO (BA) 
- C.H.P. SRL COMPUTER HOUSE PALERMO  - 90143 PALERMO (PA) 
- TECNONET DI S. VERONICA & C SAS  -  TRAPANI (TP) 
- CYBER A.T. SRL  95027 SAN GREGORIO CATANIA   
- PC GROSS ITALIA SRL - 95029 VIAGRANDE (CT) 
- GRISONI SISTEMI DIDATTICI -  22100 COMO  
- EUROLAB S.R.L.  71016  SAN SEVERO FOGGIA 
- CIEMME SERVICE DI MAZZA CARMELO & C. S.N.C.  - 98122 MESSINA  
- POWER MEDIA SRL –  90145 PALERMO  
- SOIN DI PAPPALARDO GIORGIO - 95030 SANT'AGATA LI BATTIATI (CT) 
- ELETTRONICA VENETA SPA  - 31045 MOTTA DI LIVENZA (TV)  
- DITTA CAMPISI WEB DI CAMPISI GIOVANNI  - 98070 GALATI MAMERTINO (ME)  
- INFORMATICA COMMERCIALE SPA - 90141 PALERMO  
- ITC SOLUTIONS SRL - 96100 SIRACUSA  
- I.N.P.  DI MUNE - 98074 NASO (ME)  
- EMC STORE SRL - 11024 CHATILLON (AO)    
- DLI SRL - 205 00144 ROMA 
- COMPUTER MANIA S.R.L. - 98071 CAPO D’ORLANDO (ME) 
- DIGITECNICA S.R.L. - 95126 CATANIA  
- GTE  INFORMATICA - 95024 ACIREALE) 
- NET & SOFT S.A.S. - 91025 MARSALA (TP) 
 

RITENUTO, pertanto, necessario, per l’espletamento della procedura in questione individuare una 
Commissione giudicatrice composta da soggetti dotati di adeguata professionalità; 
 

DISPONE 
 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute è 
così costituita: 

 Dott.ssa Venera Marano, dirigente scolastico, che assumerà la funzione di presidente; 

 Prof. Egidio Di Mauro,  che assumerà la funzione di segretario verbalizzante; 

 A.A. Leonardo Lo Scavo, con funzione di componente della commissione. 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e l’attribuzione 
dei relativi punteggi indicati nella lettera di invito. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 
l’indicazione degli operatori economici classificati al primo e al secondo posto in graduatoria e dei 
rispettivi punteggi complessivi. 
La commissione si riunirà in sede pubblica il giorno 07/01/2014, alle ore 9,00 per procedere 
all’apertura delle buste e agli adempimenti consequenziali e in successiva seduta pomeridiana che 
per la valutazione e comparazione delle offerte tecniche ed economiche. 
I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre il 11 gennaio 2014. 
Il presente provvedimento è notificato agli interessati per gli adempimenti di competenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
F.to Dott.ssa Venera Marano 


